CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 147/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

melhorias nos equipamentos ortodônticos da Unidade Básica de Saúde do Assentamento

Ernesto Che Guevara.

Justificativa

Segundo relatos ao Vereador que esta subscreve, os equipamentos, quando foram

instalados, já eram usados. Consequentemente, estes sempre acabam por se danificarem

rapidamente, interrompendo, por muitas vezes, procedimentos em andamento, prejudicando os

munícipes que, além de não terem seus atendimentos finalizados, necessitam disponibilizar de

mais tempo e percorrerem novamente a distância até o posto para estarem realizando novas

consultas.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o acolhimento da sugestão por

parte da Secretaria Municipal de Saúde.

Teixeira Soares, 19 de outubro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos